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Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla 
kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o 
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
W  roku  sprawozdawczym jednostka nie posiadała wartości niematerialnych i prawnych.
Środki trwałe są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny 
składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy 
aktualizujące ich wartość.
Dla celów podatkowych przyjęte zostały stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 
lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość 
amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. 
Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku 
oraz wartości początkowej nie przekraczającej 10 tysięcy złotych są jednorazowo odpisywane 
w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania. 
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po 
miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich 
ekonomicznej użyteczności.
Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej 
wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).
Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej.
Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej 
według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.
Kapitał statutowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w 
rejestrze sądowym.
Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie 
wymagającej zapłaty
Za przychody i zyski, Stowarzyszenie uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości w formie 
zwiększenia wartości aktywów albo zmniejszenia wartości zobowiązań jego niedoboru w inny 
sposób niż wniesienie wkładów przez członków Stowarzyszenia
Za koszty i straty, Stowarzyszenie uznaje uprawdopodobnione zmniejszenie w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości w formie 
zmniejszenia wartości aktywów albo zwiększenia wartości zobowiązań jego niedoboru w inny 
sposób niż wycofanie wkładów przez członków Stowarzyszenia
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Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające 
na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami 
memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
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Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 
września 1994 roku o rachunkowości obowiązującymi jednostki.
Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów 
z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz. 1539 z późn. zm.)
Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 
(DZ. U. 137poz. 1539z późn.zm.)
Jednostka sporządza uproszczony rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. 
W sprawozdaniu finansowym Jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich 
treścią ekonomiczną.
Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające 
na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami 
memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
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DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

do sprawozdania finansowego za okres 01.01.2023 - 31.12.2023 
                     
 

 
1. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU 

 
  1/ Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia 
wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne 
przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 
umorzenia. 
 

Informacje dotyczące zmian w środkach trwałych- Stowarzyszenie  nie 
posiada środków  trwałych  

 
 2/ Wartość gruntów użytkowanych wieczyście.  
 

Gruntów takich w okresie sprawozdawczym jednostka nie posiadała. 
 

 3/ Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę 
środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i 
innych umów, w tym z tytułu umów leasingu. 
 

W okresie sprawozdawczym pozycja ta nie występuje. 

  
4/ Dane o wartości należności, ze wskazaniem na okres ich wymagalności i 
stanu na koniec roku obrotowego. 
  
Stowarzyszenie wykazuje na koniec roku obrotowego stan należności  
krótkoterminowych w kwocie 32 486,04 zł. 
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5/ Stan środków pieniężnych. 

początek roku 

obrotowego
koniec roku obrotowego

w kasie 2,39 zł                  2,39 zł                        

na rachunku bieżącym 

PLN
10 993,22 zł         23 973,70 zł                

inne 8 437,34 zł           8 437,34 zł                  

Ogółem 19 432,95 zł         32 413,43 zł                

32 413,43 zł                

Środki pieniężne

Stan na

W okresie sprawozdawczym wystąpiło saldo środków pieniężnych

 
 
6/ Zobowiązania wobec jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własności budynków i budowli. 
 
       W okresie sprawozdawczym nie występowały zobowiązania wobec 
jednostek samorządu terytorialnego z powyższych tytułów. 

  
 7/ Dane o strukturze kapitału statutowego 
 
Wartość kapitału własnego       -35 489,35 zł. 
 

  8/ Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz 
stan końcowy kapitałów / funduszy / zapasowych i rezerwowych, o ile 
jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. 
 

Nie wystąpiły. 

 
  9/ Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok 
obrotowy 
 

W bieżącym roku poniesiono stratę. 
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10/ Zobowiązania wobec budżetu państwa, z tytułu dostaw i usług oraz 
pozostałe zobowiązania. 
 

początek roku 

obrotowego

koniec roku 

obrotowego

Zobowiązania z tytułu 

dostaw i usług 
-  zł                    -  zł                    

zobowiąza 31 153,52 zł         69 388,82 zł         

Inne 31 000,00 zł         31 000,00 zł         

Ogółem 62 153,52 zł         100 388,82 zł       

Zobowiązania

Stan na

 
Zobowiązania ogółem jakie wystąpiły na koniec roku to kwota 

100 388,82 zł. 
 
11/ Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ( ze 
wskazaniem jego rodzaju.  
   

Zobowiązania takie w okresie sprawozdawczym w jednostce nie 
występowały. 
 

 12/ Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę 
gwarancje i poręczenia, także wekslowe. 
        

Żadne zobowiązania warunkowe ani poręczenia w jednostce w okresie 
sprawozdawczym nie występowały. 

 
2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 
 

  1/ Struktura rzeczowa / rodzaje działalności / i terytorialną / kraj, export / 
przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 

 

Przychody stowarzyszenia realizowane były z następujących źródeł:  

- darowizny 0,00 zł 

- pozostałe przychody statutowe 0,00 zł 

- składki członkowskie 0,00 zł  

- przychody z tytułu darowizn 1% OOP 0,00 zł  

 2/ Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących. 
 

        W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów 
aktualizujących wartość aktywów. 
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 3/ Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów. 
 

       Brak takiej pozycji w rachunku zysków i strat za bieżący i poprzedni 
rok obrotowy. 

 
  4/ Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej 
w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 
 
       Żadna z powyższych okoliczności w jednostce nie miała miejsca.  

 
  5/ Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania 
podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (zysku, 
straty) brutto. 
 

Obliczenie podatku dochodowego od osób prawnych CIT-8 za 2023 rok 

 
PRZYCHODY    ogółem    0,00 zł 

     W tym dotacje    0,00 zł 
zmniejszenia, w tym: 
- bilansowe różnice kursowe  0,00 zł 

     zwiększenia, w tym: 
     - zrealizowane różnice kursowe 0,00 zł 

     - inne przychody      0,00 zł 
KOSZTY    ogółem               16 268,40 zł 
 

DOCHÓD/STRATA                                     -16 268,40 zł 
          
Przychody/dochody do opodatkowania:        0,00 zł  

 
  6/ W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w 
wariancie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na 
własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych. 

 

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat zgodnie z załącznikiem 
do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz. 1539 z 
późn. zm.) 

 
  7/ Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na 
własne potrzeby. 

 
Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie nie wystąpiły w 

jednostce. 
 

  8/ Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na 
niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i 
planowane nakłady na ochronę środowiska. 

 
Pozycja ta w roku obrotowym jednostki nie dotyczy. 
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  9/ Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i 
pozostałe. 
 

Zyski i straty nadzwyczajne w roku obrotowym i poprzedzającym w 

jednostce nie wystąpiły. 
 
3. INFORMACJE  O SPRAWACH OSOBOWYCH 

 
   Informacje o: 

 
  1/ Przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na  grupy 
zawodowe. 
 

W roku 2023 w Stowarzyszeniu nie było osób zatrudnionych na 
podstawie umów o pracę. 

Prezes Zarządu pełnił swoją funkcję społecznie. Nie otrzymał z tego 
tytułu żadnego wynagrodzenia.  

 

2/ Pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków 
oprocentowania i terminów spłaty. 
  
Pozycja taka w 2023 roku nie wystąpiła. 
 

 4. ISTOTNE ZDARZENIA DOTYCZĄCE ROKU OBROTOWEGO I LAT 
UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM 
  

   1/ Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych 
w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 
 
       Zdarzenia takie nie miały miejsca.  
 

  2/ Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu 
bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 
 

       W roku obrotowym takie zdarzenia nie miały miejsca.  
 

  3/ Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) 
rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i 
spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale 
(funduszu) własnym. 
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 Żadna z powyższych sytuacji w jednostce w roku obrotowym nie 
wystąpiła.  

 
  4/ Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych 
sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok 
obrotowy. 
 

W roku obrotowym takie zdarzenia nie miały miejsca. 
 

5/ W przypadku, gdy inne informacje niż wymienione powyżej, mogłyby w 
istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik 
finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje. 

 
Nie występują. 
 

 
        

Rzeszów, 28.03.2024 r. 


